СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ПЯТЫЙ СОЗЫВ

                   РЕШЕНИЕ

           24.03.2021  №  6/9 р.С.

 Об утверждении цен и тарифов  на
 платные услуги, оказываемые дошколь-

 ными образовательными организациями
 Новосергиевского района

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ № 1441 от 15.09.2020г. «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Постановлением Администрации МО «Новосергиевский район Оренбургской области» от 14.07.2011 № 425п «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений» и Уставов ОО района, в связи с обращением родителей, в целях расширения и удовлетворения возможностей удовлетворения потребностей обучающихся Новосергиевского района Оренбургской области посредством предоставления широкого перечня дополнительных услуг, Совет депутатов решил:
1. Установить стоимость занятий в кружках ДОУ в муниципальных образовательных организациях Новосергиевского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования с 01.04.2021 года в размере 280 рублей в месяц.

2. Получаемый доход направлять на реализацию уставных целей ОО района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника РОО Стародубцеву Н.В.

4. Настоящее решение вступает в силу после его принятия и подлежит официальному опубликованию на портале НПА муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka.org
Председатель Совета депутатов

О.А. Демпеньева

Глава район

А.Д.Лыков

Разослано: Плужновой Л.А., РОО, ДОУ района, райфо, МКУ «Центр (бюджетного) бухгалтерского учета и отчетности Новосергиевского района», орготделу, прокурору.